Sekiranya kewajiban-kewajiban itu sudah dilaksanakan oleh pihak berhutang, tetapi pihak pemberi hutang tetap bersikukuh tidak mau membebaskan sebagai budak, masyarakat desa boleh merebut pemberi hutang dan dia kehilangan piutangnya.

Sehubungan dengan hutang-piutang dalam prasasti Guntur, tahun 829 Saka (907 M) ditunjukkan bahwa untuk penyelesaiannya melalui proses di pengadilan (Brandes, 1889 : 97-99). Di dalam prasasti ini dikatakan pada hari Rabu peringkelan Mawulu, Pon tanggal 12 paro terang Pu Tabwel penduduk Desa Guntur yang termasuk wilayah *punpunan* dari biara di Garung diperiksa oleh *Samgat Pinapan* dan istrinya yang bernama Pu Gallam.